

# Kirkeliv

Menighetsblad for Egersund, Eigerøy og Helleland menighetene



Men han ble såret for våre lovbrudd, knust for våre synder. Straffen lå på ham, vi fikk fred, ved hans sår ble vi helbredet.

Jesaja 53, 5

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengedal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.  
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

## Velkommen til GUDS-TJENESTER

### Søndag 1. oktober

18. søndag i treenighetstiden

Matteus 8, 14-17

Jesus helbreder Peters svigermor

### Egersund kirke kl. 11:00

Stokstad Barane og Byberg, dåp, offer Misjonsprosjektet, kirkekaffe

### Hellvik bedehus kl. 17:00

Stokstad Barane og Berge, nattverd, offer Menighetsarbeidet

### Helleland kirke kl. 11:00

Høsttakkefest med 5-åringer, Krahnert og Bayer, dåp og enkel nattverd, offer Bygdekvinnelagets misjonsprosjekt, kirkekaffe

### Sokndal kirke kl. 11:00

Hestnes og Spindler, konfirmasjonspresentasjon, dåp, offer Misjonsprosjektet

### Bjerkreim kyrkje kl. 11:00

Familiegudstjeneste, Hillestad og Hadland, utdeling 4-års bok, barnekorforsangergruppe, takkoffer Bjerkreim søndags-skolelag



## Gir liv til stoldørene i Egersund kirke

**Kirkeloven av 1997 slår fast at det er soknet som eier kirkebyggene, og de kirkelige fellestrådene forvalter dem. Slik har det ikke alltid vært.**

AV JAN KRISTIAN HOGNESTAD

I tidligere tider kunne også private ha eierskap til kirker. Bemidlede familier eller andre med sterk tilknytning til kirken kunne ha faste plasser, og de ble ofte markert med navn eller initialer på såkalte stoldører eller stolestader. Slik var det også i Egersund, helt til denne formen for privilegier ble forbudt ved lov på slutten av 1800-tallet.

Da dukket spørsmålet opp om hva som skulle gjøres med de vakre stoldørene i Egersund kirke. Løsningen ble å henge dem på veggene i trappeoppgangen. Da kirken ble restaurert på 1900-tallet, ble dørene på ny monteret i kirkerommet, men da som dekorative elementer snarere enn plassreservasjoner. Nå

var det ingen som hadde forrang i kirken lenger.

Men hvem var de mennesker som en gang hadde nettopp det? Erling Torkel Endresen har studert de gamle stoldørene fra 1600-tallet og prøvd å gi liv til noen av dem som fikk navn eller initialer skåret ut. Naturlig nok knytter det seg usikkerhet til mye av dette, men i noen tilfeller kan det faktisk være mulig å følge disse slektenes gang helt fram til i dag.

Torsdag den 5. oktober holder Endresen foredrag i kirken i regi av Eigersund Historielag, Dalane Folkemuseums Venneforening og Fortidsminneforeningen avd. Dalane. Foredraget inngår i feiringen av kirkens 400-årsjubileum. Stoldørene kan da studeres både ved omvisning i kirken og ved flotte bilder tatt av Ivar Barane. Til avslutning byr Endresen på nok en bit av lokal kirkehistorie ved å framføre eksemplere på salmetoner som har opphav i vårt distrikt.



**PRIVAT FLØY:** De fremste stoldørene mot alteret i Egersund kirke er utsmykket med navn til de som før i tiden hadde sine egne plasser i kirken. **FOTO: IVAR BARANE**



Egersund Soul Children og Ungdomskoret Vår har fått stor fint besøk fra Storbritannia, og gleder seg til en helg full av sang og musikk! "Me glede okke!" kan ungdommene bekrefte!

## Korfest i Egersund!

**Til helgen samles over 100 korister til korfest i Egersund Arena. Egersund Soul Children og Ungdomskoret VÅR inviterer til korøvelser, seminarer, og aktiviteter for barn og ungdom! Og lørdag kveld blir det storslagen konsert med stort felleskor!**

AV TRINE LONGFJELD SÆTREVİK

Bjarte Pedersen er ivrig dirigent og pådriver til årets korfest, som har fått tittelen "Love where you live". Han lover trøkk og god stemning! Det blir gamle

gospelslagere, men også rykende fersk musikk. Korfesten får besøk av korinstruktør Tim Uffindell og sanger og låtskriver Chip Kendall. Begge er fra Storbritannia, og blant annet kjent i Norge gjennom Soul Children-festivalen.

Sammen skal de og flere lede korister fra hele sørvestlandet gjennom helga. I tillegg kommer Sigurd Stakkeland, daglig leder for Ny Generasjon som vil bidra med seminar og workshops for ungdom gjennom dagen. Det hele topper seg med silent disco og dodgeball in the dark for ungdom etter konserten. Korfesten avsluttes søndag formiddag med "Soul Church", også åpent for alle!

## «FØR HELGEN» MED CHRISTIANE



### Før helgen med Christiane

«Jesus kom hjem til Peter og så at svigermoren hans lå med feber. Han rørte ved henne, og feberen slapp. Hun sto opp og stelte for ham. Da det ble kveld, brakte de til ham mange som hadde onde ånder. Han drev åndene ut med et ord og helbredet alle som var syke.»

Peter og hans familie bor i Kapernaum, en liten bygd med den gang ca. 1000 innbyggere, i nærheten av Genesaretsjøen. Her finnes det mye fruktbar jord til landbruk i tillegg til fiske. Folk som bodde der, led ingen nød. Heller ikke Peter og hans familie. Arkeologer som klarte å lokalisere Peters hus kom til konklusjonen at Peters familie hadde et godt liv. Alt gikk godt til den dagen Jesus kom og tok fiskeren Peter, som var familiens hovedforsørger, med seg. Hva skal det nå bli av denne familien?

Det er sikkert spekulasjon, men for meg er det en logisk

forklaring for svigermorens sykdom; man kan bli veldig syk av bekymring og frykt. Jeg kan tenke meg at stemningen var trykket da Peter kom hjem sammen med Jesus etter at han hadde forlatt familien sin. Det som da skjer, er fasinerende og rørende samtidig. Ingen diskusjon, ingen skarpe ord. Jesus tar svigermoren ved hånden og reiser henne opp.

Det som svigermoren da opplevde, var så sterkt at hun ikke kunne unndra seg det. Jesus møtte henne med full oppmerksomhet og han formidlet en styrke og en kraft som har sitt utspring i den dypeste kjernen av hans guddommelige vesen. Det hun da opplevde var eksistensielt, hundre prosent kjærlighet, et kort blikk i Guds himmel, et møte med Gud selv.

Så leser vi videre at Jesus denne kvelden drev ut mange onde ånder og helbredet de som var syke. Når Bibelen nevner onde ånder innrømmer jeg at det for meg dessverre også

har en bismak av kirkens maktmisbruk gjennom eksorsisme og inkvisisjon, og hvor smertefullt og dødelig det har vært for mange at Bibelen ble misforstått slik.

Men det har ingenting med det som Jesus gjorde når han var i møte med mennesker som var syke i kropp og sjel. Jesus viste og visste at det ikke finnes onde ånder, men altfor mange sårede eller krenkede sjeler som kompenserer for smerter enten ved å skade seg selv eller andre eller ved å bli alvorlig syk. Onde ånder er en konsekvens av mangel på kjærlighet.

Jesus som har helbredet mange mennesker har lært oss at kropp og sjel er en helhet. Det er et slående argument for at vi må omgås hverandre varsomme, og at vi må tenke oss mye om hvem mennesker møter i samvær med oss. Blir de påført nye krenkelser eller opplever de et kort blikk i Guds himmel? Det er opp til hver og én av oss.